Częstochowa, 12.05.2021.

ZP.26.1.20.2021

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu: Świadczenie usług pocztowych i kurierskich dla Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie

W związku z pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w ramach ww. postępowania Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1: W SWZ w punkcie 3 podpunkt 3.7 Zamawiający zawarł zapis: „Wykonawca może powierzyć wykonanie poszczególnych części zamówienia podwykonawcy, tj. podmiotowi, z którym zawarł umowę o podwykonawstwo zdefiniowaną w art. 7 pkt 27 ustawy Pzp. W przypadku powierzenia realizacji zamówienia podwykonawcy, Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania i zaniechania takiego podmiotu jak za własne.”  W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza sytuację w której umowa została zawarta pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą na mocy przepisów kodeksu cywilnego ?

Odpowiedź 1: Zamawiający wymaga, aby umowa Wykonawcy z Podwykonawcą została zawarta w formie pisemnej. Zgodnie z art. 463 ustawy pzp Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać  postanowień kształtujących  prawa i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny  niż prawa i obowiązki wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między Zamawiającym a Wykonawcą. 
Pytanie 2: W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 3 podpunkt c Zamawiający pisze że przedmiot zamówienia ma być realizowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z  Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (tj. Dz.U. z 2013 r., poz. 545). W związku z powyższym czy Wykonawca, który nie jest operatorem wyznaczonym dobrze rozumie, że rozporządzenie to będzie stosowane wyłącznie w sytuacji, w której Wykonawcą realizującym przedmiotowe zamówienie będzie operator wyznaczony ? 
W przypadku kiedy zapisy rozporządzenia mają dotyczyć również Wykonawcy, który nie jest operatorem wyznaczonym, Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie w jakim zakresie przepisów ma go dotyczyć przedmiotowe rozporządzenie.

Odpowiedź 2: Zamawiający nie ogranicza realizacji zamówienia tylko do operatora wyznaczonego. Zamawiający wymaga spełnienia przez Wykonawcę warunków świadczenia usług pocztowych opisanych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, dotyczących terminów doręczeń przesyłek, posiadanych placówek, sposobu postępowania z przesyłkami awizowanymi.
Pytanie 3: W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 11 Zamawiający pisze: „Wykonawca zobowiązany jest do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie w dni robocze (poniedziałek-piątek), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę , przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny. Każdy punkt odbioru musi być oznaczony w widoczny sposób (szyld, nazwa lub logo Wykonawcy) jednoznacznie wskazujący na placówkę Wykonawcy.” Czy Zamawiający dopuszcza, aby częścią  wymienionych punktów odbioru przesyłek dysponował podwykonawca Wykonawcy – operator wyznaczony, a placówki będą oznaczone w widoczny sposób szyldem z nazwą lub logo Poczty Polskiej S.A. ? 
Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza, aby częścią  wymienionych punktów odbioru przesyłek dysponował podwykonawca Wykonawcy.
Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 17.05.2021 r., do godziny 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 12:00. Termin związania ofertą do dnia 15.06.2021 r. 
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